ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ TÂY TRÀ BỒNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

    Số:         /UBND-PKT

Tây Trà Bồng, ngày      tháng 10 năm 2025

V/v khẩn trương hoàn

thành tiến độ rà soát

phiếu hộ nghèo, hộ cận

nghèo năm 2025

Kính gửi:

- Thành viên Ban Chỉ đạo rà soát hộ nghèo, cận nghèo

giai đoạn 2022-20251;
- Tổ rà soát viên hộ nghèo, cận nghèo tại 14 thôn
trên địa bàn xã2.

Căn cứ Kế hoạch số 18/KH-UBND ngày 07/8/2025 của UBND xã về việc

rà soát hộ nghèo, hộ cận nghèo định kỳ năm 2025 theo chuẩn nghèo đa chiều giai

đoạn 2022-2025. Theo Kế hoạch, ngày 01/11/2025, UBND xã báo cáo sơ bộ kết

quả rà soát hộ nghèo, cận nghèo năm 2025 (thông qua Sở Nông nghiệp và Môi

trường). Trước khi thực hiện việc niêm yết công khai danh sách hộ nghèo, hộ cận

nghèo đảm bảo đúng theo quy định và gửi văn bản xin ý kiến của Chủ tịch UBND

tỉnh về kết quả rà soát hộ nghèo, hộ cận nghèo trên địa bàn. Ban Chỉ đạo rà soát cấp

xã thực hiện công tác nghiệm thu phiếu, làm sạch phiếu trước khi tổng hợp và phân

loại hộ gia đình tại bước 2 của quy trình rà soát; tổ chức kiểm tra kết quả rà soát

thực tế tại các hộ trên địa bàn từng thôn.

Do vậy, để đảm bảo thời gian báo cáo sơ bộ kết quả rà soát hộ nghèo, cận

nghèo năm 2025 (thông qua Sở Nông nghiệp và Môi trường), UBND xã đề nghị

Ban Chỉ đạo và các Tổ rà soát khẩn trương thực hiện một số nội dung sau:

1. Các Tổ rà soát khẩn trương hoàn thành 100% phiếu rà soát phân loại hộ

nghèo, hộ cận nghèo tại thôn gửi về UBND xã (qua Phòng Kinh tế, cơ quan

Thường trực) chậm nhất vào trong ngày 22 tháng 10 năm 2025.

2. Việc rà soát thực hiện đúng phương pháp, quy trình, biểu mẫu đã hướng

dẫn; đảm bảo tinh thần khách quan, công khai, minh bạch; không bỏ sót, không

lẫn hộ; bảo đảm quyền lợi chính đáng của người dân.

3. Trong quá trình thực hiện, nếu phát sinh khó khăn, vướng mắc, các Tổ

rà soát cần báo cáo ngay bằng văn bản, điện thoại cho Phòng Kinh tế để được

hướng dẫn, xử lý kịp thời.

4. Giao Phòng Kinh tế có trách nhiệm hướng dẫn, đôn đốc các thôn khẩn

trương thực hiện, hoàn thành theo đúng kế hoạch đề ra.

1 Theo Quyết định số 188/QĐ-UBND ngày 04/8/2025 của Chủ tịch UBND xã Tây Trà Bồng.
2 Theo Quyết định số 245/QĐ-UBND ngày 20/8/2025 của Chủ tịch UBND xã Tây Trà Bồng.

Yêu cầu Thành viên Ban Chỉ đạo và các Tổ rà soát nghiêm túc thực hiện,

hoàn thành đúng thời hạn, bảo đảm chất lượng kết quả rà soát theo Kế hoạch./.

 Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, PCT UBND xã;

- Cơ quan UBMTTQVN xã;

- Các phòng, đơn vị trực thuộc xã;

- CCVC tham gia tổ rà soát hộ

nghèo, cận nghèo tại QĐ 352/QĐ-

UBND ngày 10/10/2025;

- VP: C, PCVP, CVTH;

- Lưu: VT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Hồ Văn Long

		2025-10-21T08:19:36+0700

		2025-10-21T08:53:05+0700

		2025-10-21T08:53:05+0700

		2025-10-21T08:53:05+0700